
i boc.cantabria.esPág. 4745

JUEVES, 21 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 37

1/2

C
V

E-
20

19
-1

37
5

  

     AYUNTAMIENTO DE VALDERREDIBLE

   CVE-2019-1375   Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 253, de 31 de diciembre de 2018, de aprobación 
defi nitiva de la modifi cación de Ordenanzas Fiscales.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 135 
de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido error material RESUELVO: 

 PRIMERO.- Corregir el artículo 6 que regula la cuota tributaria de la Ordenanza Fiscal del 
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica quedando redactado de la siguiente manera: 

 Artículo 6.- Cuota tributaria: 
 1. Las cuotas del cuadro de tarifas, fi jado en el artículo 95.1 del RDL 2/2004, de 5 de marzo 

(Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales), quedan incrementadas me-
diante la aplicación sobre las mismas de los coefi cientes siguientes, según la clase de vehículo 
y los tramos establecidos para cada clase: 

  
Potencia y clase de vehículo Coeficiente de Cuota 

publicada 
Cuota 

correcta 
A) Turismos  

De menos de ocho caballos fiscales         1,356 17,46 17,11 

De 8 hasta 11,99 caballos fiscales              1,326 46,09 45,19 

De 12 hasta 15,99 caballos fiscales            1,336 98,06 96,11 

De 16 hasta 19,99 caballos fiscales          1,27 116,13 113,80 

De 20 caballos fiscales en adelante        1,356 155,01 151,87 

B) Autobuses:  

De menos de 21 plazas                             1,356 115,29 112,95 

De 21 a 50 plazas                                        1,356 164,09 160,88 

De más de 50 plazas                                     1,336 202,08 198,13 

C) Camiones:  

De menos de 1.000 kilogramos de carga útil               1,336 57,61 56,49 

De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil                1,386 117,76 115,45 

De más de 2.999 a 9.999 kilogramos de carga útil       1,386 162,72 164,44 

De más de 9.999 kilogramos de carga útil                     1,336 202,08 198,13 



i boc.cantabria.esPág. 4746

JUEVES, 21 DE FEBRERO DE 2019 - BOC NÚM. 37

2/2

C
V

E-
20

19
-1

37
5

D) Tractores:  

De menos de 16 caballos fiscales                                   1,386 24,98 24,49 

De 16 a 25 caballos fiscales                                            1,386 39,25 38,49 

De más de 25 caballos fiscales                                     1,386 117,76 115,45 

E) Remolques y semirremolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica  

De menos de 1.000 y más de 750 kilogramos de carga útil     1,386 24,98 24,49 

De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil                                 1,386 39,25 38,49 

De más de 2.999 kilogramos de carga útil                               1,386 117,76 115,45 

F) Vehículos:  

Ciclomotores                                                                            1,531 6,91 6,77 

Motocicletas hasta 125 centímetros cúbicos                               1,531 6,91 6,77 

Motocicletas de más de 125 hasta 250 centímetros cúbicos      1,386 6,91 10,49 

Motocicletas de más de 250 hasta 500 centímetros cúbicos       1,386 10,7 21,00 

Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 centímetros 
cúbicos     1,386 21,41 41,98 

Motocicletas de más de 1.000 centímetros 
cúbicos                      1,386 42 83,96 

  
 SEGUNDO.- Dar al expediente la tramitación y publicidad preceptiva, mediante exposición 

del mismo en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Valderredible, 13 de febrero de 2019. 
 El alcalde, 

 L. Fernando Fernández Fernández. 
 2019/1375 


		2019-02-19T11:59:55+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




